
М И Н И С Т Е Р С Т В О П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И И Т О Р Г О В Л И

Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минпромторг России)

П Р И К А З

№

Москва

Об изменении типа федеральных государственных учреждений — центров
стандартизации, метрологии и сертификации, находящихся в ведении

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 19, ст. 2291; № 31, ст. 4209; № 46, ст. 5918;

№ 49, ст. 6409; 2011, № 7, ст. 900), постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных

учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных

учреждений и внесения в них изменений» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4238) и распоряжением Правительства

Российской Федерации от 5 марта 2010 г. № 296-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 10, ст. 1166; № 29, ст. 3974) п р и к а з ы в а ю :

1. Изменить тип федеральных государственных учреждений • • центров

стандартизации, метрологии и сертификации, находящихся в ведении



Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии, в целях

создания федеральных бюджетных учреждений согласно приложению № 1.

Функции и полномочия учредителя создаваемых федеральных бюджетных

учреждений осуществляет Федеральное агентство по техническому

регулированию и метрологии.

2. Сохранить основными целями деятельности федеральных бюджетных

учреждений, указанных в приложении № 1:

обеспечение единства измерений в Российской Федерации для

обеспечения потребности граждан, общества и государства в получении

объективных, достоверных и сопоставимых результатов измерений;

обеспечение функционирования эффективной системы оценки

соответствия продукции и системы качества, направленных на защиту жизни и

здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц,

государственного и муниципального имущества, повышения уровня

экологической безопасности в сфере технического регулирования,

стандартизации и обеспечения единства измерений.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию федеральных бюджетных

учреждений согласно приложению № 2.

4. Федеральному агентству по техническому регулированию и метрологии

осуществить необходимые мероприятия по созданию федеральных бюджетных

учреждений согласно пунктам 1 и 3 настоящего приказа.

Минис
А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н Ы Й

Д Е П А Р Т А М Е Н Т

В.Б. Христенко

Копия верна
Заместитель Руководителя
Федерального агентства

гскому регулированию

В.Н. Крутиков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Минпромторга России
от «^ » ^<ОЛ 2011 г. №

ТАБЛИЦА
изменения типа федеральных государственных учреждений

№
п/п

Наименование существующего
федерального государственного
учреждения

Наименование создаваемого федерального
бюджетного учреждения

Федеральное государственное
учреждение «Адыгейский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Адыгея»

Федеральное государственное
учреждение «Алтайский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Алтайском крае и Республике Алтай»

Федеральное государственное
учреждение «Амурский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Амурской области»

Федеральное государственное
учреждение «Архангельский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Архангельской области и Ненецком автономном
округе»

Федеральное государственное
учреждение «Астраханский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Астраханской области»

Федеральное государственное
учреждение «Белгородский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Белгородской области»

Федеральное государственное
учреждение «Брянский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Брянской области»

Федеральное государственное
учреждение «Бурятский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Бурятия»

Федеральное государственное
учреждение «Великолукский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Великие Луки Псковской области»



. . Федеральное государственное
учреждение «Владимирский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний во
Владимирской области»

1 . Федеральное государственное
учреждение «Волгоградский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Волгоградской области»

Федеральное государственное
учреждение «Волгодонский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Волгодонске Ростовской области»

Федеральное государственное
учреждение «Вологодский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Вологодской области»

-. Федеральное государственное
учреждение «Воронежский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Воронежской области»

.5 . Федеральное государственное
учреждение «Дагестанский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Дагестан»

16. Федеральное государственное
учреждение «Ивановский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Ивановской области»

17. Федеральное государственное
учреждение «Ингушский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Ингушетия»

Федеральное государственное
учреждение «Иркутский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Иркутской области»

Федеральное государственное
учреждение «Кабардино-Балкарский
центр стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в Кабардино-
Балкарской Республике»

Федеральное государственное
учреждение «Калининградский
центр стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Калининградской области»

Федеральное государственное
учреждение «Калмыцкий центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Калмыкия»

Федеральное государственное
учреждение «Калужский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Калужской области»



3. Федеральное государственное
учреждение «Камчатский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
(Государственный региональный центр
тандартизации, метрологии и испытаний в
Самчатском крае»

- Федеральное государственное
учреждение «Карачаево-Черкесский
центр стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
(Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Сарачаево-Черкесской Республике»

Федеральное государственное
учреждение «Карельский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
(Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Зеспублике Карелия»

. Федеральное государственное
учреждение «Кемеровский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Кемеровской области»

Федеральное государственное
учреждение «Кировский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Кировской области»

Федеральное государственное
учреждение «Коми центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Коми»

19. Федеральное государственное
учреждение «Комсомольский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Комсомольске-на-Амуре Хабаровского края»

30. Федеральное государственное
учреждение «Костромской центр
стандартизации, метрологии и
сертификации» ^̂

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Костромской области»

Федеральное государственное
учреждение «Краснодарский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Краснодарском крае»

Федеральное государственное
учреждение «Красноярский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Красноярском крае»

Федеральное государственное
учреждение «Курганский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Курганской области»

Федеральное государственное
учреждение «Курский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Курской области»

Федеральное государственное
учреждение «Липецкий центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Липецкой области»



Федеральное государственное
учреждение «Магаданский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Магаданской области и Чукотском автономном округе»

" Федеральное государственное
учреждение «Магнитогорский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Магнитогорске Челябинской области»

- Федеральное государственное
учреждение «Марийский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Марий Эл»

Федеральное государственное
учреждение «Менделеевский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Московской области»

4-0. Федеральное государственное
учреждение «Мордовский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Мордовия»

Федеральное государственное
учреждение «Мурманский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Мурманской области»

Федеральное государственное
учреждение «Находкинский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Находке Приморского края»

-.- Федеральное государственное
учреждение «Нижегородский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Нижегородской области»

Федеральное государственное
учреждение «Нижнетагильский
центр стандартизации, метрологии и
сертификации» _^

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Нижнем Тагиле Свердловской области»

Федеральное государственное
учреждение «Новосибирский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Новосибирской области»

Федеральное государственное
учреждение «Омский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Омской области»

Федеральное государственное
учреждение «Оренбургский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Оренбургской области»

Федеральное государственное
учреждение «Орловский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Орловской области»



Федеральное государственное
учреждение «Пензенский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Пензенской области»

Федеральное государственное
учреждение «Пермский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Пермском крае»

Федеральное государственное
учреждение «Приморский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Приморском крае»

Федеральное государственное
учреждение «Псковский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Псковской области»

Федеральное государственное
учреждение «Пятигорский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Пятигорске Ставропольского края»

Федеральное государственное
учреждение «Российский центр
испытаний и сертификации -
Москва»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Москве»

Федеральное государственное
учреждение «Ростовский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Ростовской области»

Федеральное государственное
учреждение «Рязанский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Рязанской области»

Федеральное государственное
учреждение «Самарский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Самарской области»

Федеральное государственное
учреждение «Саратовский центр
стандартизации, метрологии
и сертификации
им. Б.А. Дубовикова»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний
им. Б.А. Дубовикова в Саратовской области»

Федеральное государственное
учреждение «Сахалинский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Сахалинской области»

-. Федеральное государственное
учреждение «Северо-Осетинский
центр стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Северная Осетия - Алания»

61. Федеральное государственное
учреждение «Смоленский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Смоленской области»



: Федеральное государственное
учреждение «Ставропольский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в

тавропольском крае»
: Федеральное государственное

учреждение «Таганрогский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Таганроге Ростовской области»

- Федеральное государственное
учреждение «Тамбовский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Тамбовской области»

Федеральное государственное
учреждение «Татарстанский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Татарстан»

Федеральное государственное
учреждение «Тверской центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Тверской области»

~ Федеральное государственное
учреждение «Тольяттинский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Тольятти Самарской области»

- Федеральное государственное
учреждение «Томский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Томской области»

Федеральное государственное
учреждение «Тувинский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Тыва»

- Федеральное государственное
учреждение «Тульский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Тульской области»

Федеральное государственное
учреждение «Тюменский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Тюменской области, Ханты - Мансийском
автономном округе - Югра, Ямало - Ненецком
автономном округе»

Федеральное государственное
учреждение «Удмуртский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Удмуртской Республике»

.-. Федеральное государственное
учреждение «Ульяновский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Ульяновской области»

74, Федеральное государственное
учреждение «Уральский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Свердловской области»



Федеральное государственное
учреждение «Хабаровский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

7
Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Хабаровском крае»

76. ! Федеральное государственное
: учреждение «Хакасский центр

стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Хакасия»

Федеральное государственное
учреждение «Центр испытаний и
сертификации - С.-Петербург»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии
и испытаний в г. Санкт-Петербурге и Ленинградской
области»

Федеральное государственное
учреждение «Центр стандартизации,
метрологии и сертификации
Республики Башкортостан»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Башкортостан»

Федеральное государственное
учреждение «Центр стандартизации,
метрологии и сертификации
Еврейской автономной области»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Еврейской автономной области»

Федеральное государственное
учреждение «Челябинский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Челябинской области»

Федеральное государственное
учреждение «Череповецкий центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
г. Череповце Вологодской области»

Ч 2 . Федеральное государственное
учреждение «Чеченский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Чеченской Республике»

Федеральное государственное
учреждение «Читинский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Забайкальском крае»

_ Федеральное государственное
учреждение «Чувашский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Чувашской Республике»

Федеральное государственное
| учреждение «Якутский центр

стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Республике Саха (Якутия)»

Федеральное государственное
учреждение «Ярославский центр
стандартизации, метрологии и
сертификации»

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Ярославской области»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Минпромторга России

2011г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию федеральных

бюджетных учреждений

п/п
Мероприятие Вид

документа
Срок выполнения

1. Утверждение перечней особо ценного
движимого имущества, находящегося в
оперативном управлении федеральных
бюджетных учреждений

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 марта 2011 г.

Утверждение перечня недвижимого
имущества, закреплённого за
федеральными бюджетными
учреждениями

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 марта 2011 г.

Утверждение изменений в уставы
федеральных государственных
учреждений

Приказы
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии
об
утверждении
изменений в
уставы

1 июня 2011 г.

4. Регистрация изменений в уставы
федеральных государственных
учреждений

Свидетельство
о регистрации

1 июля 2011 г.

Размещение информации в средствах
массовой информации об изменении
типа федерального государственного
учреждения

Размещённая
информация

31 июля 2011 г.



6. Внесение соответствующих записей в
трудовые книжки работникам
федеральных бюджетных учреждений

Приказы
федеральных
бюджетных
учреждений

15 июля 2011 г.

7. Утверждение порядка
предварительного согласования
совершения федеральным бюджетным
учреждением крупных сделок

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 июня 2011 г.

Утверждение порядка принятия
решения об одобрении сделок с
участием федерального бюджетного
учреждения, в совершении которых
имеется заинтересованность

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 июня 2011 г.

Утверждение порядка определения
платы для физических и юридических
лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности
федерального бюджетного
учреждения, оказываемые им сверх
установленного государственного
задания, а также в случаях,
определённых федеральными
законами, в пределах установленного
государственного задания

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 июня 2011 г.

10. Утверждение порядка составления и
утверждения отчёта о результатах
деятельности федерального
бюджетного учреждения и об
использовании закреплённого за ним
федерального имущества

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 июня 2011 г.

11. Утверждение порядка согласования
распоряжения особо ценным
движимым имуществом, закреплённым
за федеральным бюджетным
учреждением либо приобретённым
федеральным бюджетным
учреждением за счёт средств,
выделенных его учредителем на
приобретение такого имущества

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 июня 2011 г.

12. Утверждение порядка согласования
передачи некоммерческим
организациям в качестве их учредителя
или участника денежных средств (если

Приказ
Федерального
агентства по
техническому

1 июня 2011 г.



иное не установлено условиями их
предоставления) и иного имущества, за
исключением особо ценного
движимого имущества, закреплённого
за федеральным бюджетным
учреждением собственником или
приобретённого федеральным
бюджетным учреждением за счёт
средств, выделенных ему
собственником на приобретение такого
имущества, а также недвижимого
имущества

регулированию
и метрологии

13. Утверждение порядка составления и
утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности
федерального бюджетного учреждения

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 июня 2011 г.

14. Утверждение порядка определения
предельно допустимого значения
просроченной кредиторской
задолженности федерального
бюджетного учреждения, превышение
которого влечёт расторжение
трудового договора с руководителем
учреждения по инициативе
работодателя в соответствии с
Трудовым кодексом Российской
Федерации

Приказ
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 июня 2011 г.

15. Формирование и утверждение
государственных заданий
федеральным бюджетным
учреждениям

Приказы
Федерального
агентства по
техническому
регулированию
и метрологии

1 января 2012 г.



'
Прошито и пронумеровано
12 листов (двенадцать листов)
Заместитель Руководителя Федерального
агентства по техническому регулированию
и метрологии

' /*-~
В.11. Крутиков


